MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

REITORIA
FACULDADE DE MEDICINA

DEPARTAMENTO DE SAÚDE COMUNITÁRIA

DESPACHO 24/2025/DSC/FAMED/REITORIA

Fortaleza, 30 de maio de 2025.

Processo: 23067.014624/2025-00;

Interessado: DEPARTAMENTO DE SAÚDE COMUNITÁRIA

Em 30 de maio de 2025, a Chefia do Departamento de Saúde Comunitária (DSC) da
Faculdade de Medicina (FAMED) manifesta-se quanto à regularidade formal das inscrições, conforme o
Edital nº 62/2025, Setor de Estudo “Clínica e Gestão da Atenção Primária à Saúde”.

Após minuciosa revisão dos documentos apresentados para a inscrição dos candidatos,
deliberou-se que constata-se a regularidade formal, conforme os termos do Edital nº 62/2025 e da
Resolução CEPE nº 29 de 01/12/2017, dos documentos apresentados no ato da inscrição pelos seguintes
cand ida tos : JOÃO VICTOR MACHADO PEIXOTO DE ALENCAR, LOHANA PONTES
MACHADO e RAFAELA BARROS DE SOUSA.

Já as candidatas DIANA MARIA DE ALMEIDA LOPES, FRANCISCA ELIZABETH CRISTINA
ARAÚJO BEZERRA, JULIANA ALENCAR MOREIRA BORGES e MARIA JACQUELINE SANTANA MELO
DA COSTA tiveram as suas inscrições indeferidas em razão do setor de estudo não ser compatível com os documentos
da formação profissional apresentados.

Atenciosamente,

MARCELO JOSÉ MONTEIRO FERREIRA
Chefe do Departamento de Saúde Comunitária

Documento assinado eletronicamente por MARCELO JOSE MONTEIRO FERREIRA , Chefe de
Departamento, em 30/05/2025, às 11:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Despacho 24 (5651128)         SEI 23067.014624/2025-00 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5651128 e o código CRC D31470C9.

Rua Papi Júnior 1223 - (85) 3366-8044
CEP 60430-235 - Fortaleza/CE - http://ufc.br/

Referência: Processo nº 23067.014624/2025-00 SEI nº 5651128

Despacho 24 (5651128)         SEI 23067.014624/2025-00 / pg. 2

https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 24 (5651128)